РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2017                                                                                                     № 18
д. Иванково

О проведении на территории Иванковского сельского поселения
мероприятий, посвящённых Всемирному дню охраны труда в 2017 году

В целях реализации основных направлений государственной политики в

области  охраны труда  на  территории  Иванковского сельского  поселения,  в

честь  празднования  28  апреля  2017  года  Всемирного  дня  охраны  труда

администрация Иванковского сельского поселения,

п о с т а н о в л я е т:
 1.Утвердить план мероприятий, посвящённых Всемирному дню охраны

труда в 2017 году (прилагается).

2.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм

собственности,  расположенных на территории сельского поселения принять

активное  участие  в  выполнении    мероприятий,  посвящённых Всемирному

дню охраны труда.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Обнародовать  настоящее  постановление  в  установленном порядке  и

разместить на официальном сайте Иванковского сельского поселения.

Глава Иванковского сельского поселения                                              В.В. Голубев

Е.Н. Харитонова,
т.90134

Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения от
02.03.2017 № 18

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
проводимых на территории Иванковского сельского поселения и

посвящённых Всемирному дню охраны труда в 2017 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата
проведения

Место проведения Исполнители

1 2 3 4 5
1. Правовое, нормативное, информационное обеспечение мероприятий по охране труда

1.1 Информирование
работодателей поселения о
проведении Всемирного дня
охраны труда

апрель Официальный сайт
администрации

Иванковского сельского
поселения

Главный специалист

1.2. Подготовка, освещение
мероприятий, проводимых в
рамках Всемирного дня
охраны труда

апрель администрация
Иванковского сельского

поселения

Главный специалист

1.3. Приведение локальных
нормативных документов:
инструкций, положений,
приказов, стандартов в
соответствие с
государственными
требованиями охраны труда

Апрель-
август

1.Администрация
Иванковского сельского

поселения

2. МУ КДК
Иванковского сельского

поселения

Главный специалист

1.4. Организация сбора и
обработки информации о
состоянии условий и
охраны труда у
работодателей,
осуществляющих
деятельность на территории
Иванковского сельского
поселения

1 раз в
полугодие

Главный специалист

1.5 Проведение «круглого
стола» по теме «Укрепление
основ культуры
профилактики»

14 апреля администрация
Иванковского сельского

поселения

Главный специалист

 1.6. Проведение совещания с
сотрудниками
администрации и МУ КДК
по теме: Соблюдение

12 апреля  администрация
Иванковского сельского

поселения

Главный специалист

правил охраны труда на
рабочем месте – залог
здоровья!»

2. Организационные мероприятия, проводимые работодателями сельского поселения
2.1. Проведение Дня охраны

труда, Дня здоровья,
Единого урока охраны
труда

апрель 1.Администрация
Иванковского сельского

поселения

2. МУ КДК
Иванковского сельского

поселения

3. Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
Иванковская средняя

школа

4. ФАПы -Иванково,
Снетиново, Погост,

Котово

Работодатели,
специалисты по
охране труда в
организациях

2.2. Проведение бесед с
подростками по темам:
-«Безопасный компьютер»
-«Об истории Всемирного
дня охраны труда»
-«Здоровый образ жизни»

апрель

май

МУ КДК Иванковского
сельского поселения

Заведующие клубов

2.3. Выпуск памяток по
вопросам охраны труда

апрель Администрация
Иванковского сельского

поселения

Глава поселения

2.4. Проведение обучения и
инструктажей по охране
труда работников

апрель Организации поселения
всех форм

собственности

Работодатели,
специалисты по

охране труда
2.5. Проведение экологического

субботника по санитарной
очистке территории
организаций

апрель Организации поселения
всех форм

собственности

Работники
организаций

2.6. Проведение недели
безопасности труда,
посвящённой Всемирному
дню охраны труда

21-28 апреля Организации поселения
всех форм

собственности

Работодатели